
CONSORZIO INTERCOMUNALEACQUEDOTTO DEL PESCHIERA 

FARA IN SABINA - MOMPEO - TOFFIA - CASTELNUOVO DI FARFA 

PROVINCIA DI  RIETI 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO 

 N.  3 del  28 luglio 2021 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO KIT FIRMA DIGITALE. 
  CIG: ZFA32A02FD 

 
Il SEGRETARIO 

 
- Premesso che con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 1 del 7-6-1999 è stato nominato il Segretario di questo 

Consorzio; 
 

- CHE con deliberazione dell’Assemblea Consorziale n. 4 del 08-06-2017 è stato stabilito di estendere al Consorzio 
regolamento di contabilità del Comune di Fara in Sabina (ente capofila) con alcuni opportuni adattamenti di seguito 
specificati: 
a) ogni riferimento al servizio finanziario ed al suo responsabile deve intendersi riferito al segretario del Consorzio; 
b) ogni competenza attribuita ai responsabili di servizio / settore deve intendersi riferita al segretario del 

Consorzio; 
 

Considerato che, per le attività istituzionali del segretario, si rende necessario acquistare un kit di firma digitale 
presso Infocert s.p.a. - partita iva 07945211006, al costo di €. 50,00, oltre Iva al 22%; 
 
Dato atto che detto pagamento, da effettuarsi anticipatamente, verrà eseguito direttamente dal segretario, al 
quale verrà rimborsate la relativa somma a ricevimento della relativa fattura quietenzata; 
 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. 18.08.2000 n. 267, i provvedimenti dei responsabili dei 
servizi che comportano impegni di spesa, devono essere trasmessi al Responsabile del Servizio Finanziario e 
sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  
 
Ritenuto di dover procedere al relativo impegno di spesa; 
 
Visti gli artt. 36 e 63 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di affidare, ex art. 36 comma 2, lett. a), del D.Lgs. 20/2016 e s.m.i., alla società INFOCERT SpA la 
fornitura di un kit di firma digitale con smart card e relativo lettore; 
 

2) Di impegnare in favore della società Infocert SpA, la somma di €. 50,00 + I.V.A.,  
 

3) Di imputare la relativa spesa di €. 61,00, I.V.A. compresa, come segue: 
 
Cap./Art. Missione 

Programma 
Titolo 

Macroaggr. 

CP/ 
FPV 

N. 
IMPEGNO 

Esercizio di esigibilità 

 2020 2021 2022 Oltre 



3/1 1 
2 
1 
3 

CP 17/2021 €. 0 €. 61,00 €. 0  

  
4) Di dare atto che la presente obbligazione è esigibile nell’esercizio finanziario 2021;  
 
5) Di dare atto che, il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di 

Fara in Sabina. 
 

Il Segretario 
   Dr. Mauro Di Rocco 
   (firmato digitalmente) 

 

Visto attestante la copertura finanziaria della spesa 

 Dr. Mauro Di Rocco 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

_________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Copia della presente determinazione è pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Fara in Sabina lì_________________     Il Messo Comunale 


